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If\ryeta,rb aE«WF‘%‘F%ﬁ sé Gja kove% duke u bazuar né nenin 13 té ligji nr. 03/1-040 pér vetéqeverisjen lokale (G.
———Zyrtare- nr«.a_sf e—d't,-04.06.2008), nenin 4, nenin 7, nenin 8, paragrafi 5 té ligjit nr.03/1-139 pér
shpronésimin e pronés sé paluajtshme ( G. Zyrtare nr. 52/2009 té dt. 08.05.2009), me ndryshimet e béra
me ligjin nr. 03/1-205 pér ndryshimin dhe plotésimin e ligjit nr. 03/1-139 pér shpronésimin e pronés sé
paluajtshme (G. Zyrtare nr. 91/2010 dt.10.12.2010) dhe nenin 83 té ligjit nr. 05/1-031 pér procedurén e
pérgjithshme administrative ( G, Zyrtare nr. 20/2016 té dt. 21.06.2016), nxjerr kété:

-

VENDIM

1. APROVOHET kérkesa e subjektit kérkues, Komunés sé Gjakovés, pér shpronésim pér
interesin publik té€ pronave té paluajtshme té cilat menaxhohen nga Agjencia Kosovare e
Privatizimit (AKP) dhe zotéruesve té interesit me nr. Kadastral sipas tabelarit té
bashkangjitur kétij vendimi, té cilat ndodhet né zonat kadastrale: Gjakové Qytet, Gjakové
jashté qytet dhe jahoc, ku preken nga projektet: Ndértimi i fushés sé futbollit né lagjen
“Dardania”, Realizimi i Planit rregullues té hollésishém té& Kompleksit Urbanistik “Reziné
dhe Petro Nini Luarasi”, Administrimi i objektit té ish “BANK KOS” pér nevoja té
administratés sé Komunés sé Gjakovés si dhe ndértimi i parkingut néntokésor dhe
ndértimin e sheshit, proné e P.SH. Enti pér Urbanizém dhe Projektime “ENING”, né
Gjakove.

2. Vlera e kompensimit té pronave pércaktohet nga Zyra pér vlerésimin e pronés sé
paluajtshme/Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve té Republikés sé Kosovés.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohet Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné e
Komunés sé Gjakoveés.

4. Mijetet financiare pér kompensimin e shpronésimit do ti sigurojé subjekti kérkues Komuna
e Gjakoveés.

5. Vendimi hyné né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés dhe
né njé gazeté me tirazh mé té madh né Kosové,

Ardian Gjini

Kryetaré i K nunés sé Gjakovés
: Yok fees

Vendimi iu dérgohet

-Ardian Gjini, Kryetar i Komunés sé Gjakovés

-Ministrisé sé Administrimit té Pushtetit Lokal

-Shérbimit profesional té Kuvendit té Komunés sé Gjakovés
-Drejtorisé pér Urbanizém dhe Mbrojtje té Mjedisit
-Drejtorisé pér Shérbime Publike

-Drejtorisé pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné

-Arkivit.



Parcelat te cilat kane shpallje te interesit publik

Sipérfagja pér
Nr Sipérfagja e
Numri i Parcelés | Sipérfagja [m* “Pronar shpronési rale| Per
Rendor pérfagja [m?] ari p 'és W betur (M Zona Kadast ‘ershkrimi Verejtje
[m?]

1 44144 800 PSH. Ereniku 800 0 Giskovalmhts | 5o dime
Qytet

2 5031-2 4693 PSH. Ereniku 4693 0 QNI | i
Qytet

3 5031-3 1398 PSH. Ereniku 1398 0 Clohove fuste | o g
Qytet

4 5029-3 5751 PSH. Ereniku 5751 0 pkoveamtite | G f eslineg
Qytet

5 5028-2 7325 PSH. Ereniku 7325 0 SjRkovEIgNR | o e ime
Qytet

6 5026-0 7901 PSH. Ereniku 7901 0 Qlwkovelasme. | i e
Qytet

7 5025-0 14226 PSH. Ereniku 14226 0 kv I | imaing
Qytet

8 5027-1 6612 PSH. Ereniku 6612 0 SRKVBIBIE | e
Qytet

9 5027-2 5489 PSH. Ereniku 5489 0 Glskovelasme. || oon i
Qytet

10 5010-2 8621 PSH. Ereniku 8621 0 Clkous)ehte. | oo
Qytet

11 K83-0 111516 PSH. Ereniku 111516 0 bl
Qytet

12 24524 7519 KBI. Ereniku 7519 0 Glakovslasite: | oo ivaitivia
Qytet

13 44525 928 KBl. Ereniku 928 0 SN IAION | o
Qytet

14 44553 14254 KBI. Ereniku 14254 0 o Gl [ —
Qytet

15 44633 7811 KB. Ereniku 7811 0 Lo L (ee—
Qytet

16 4465-0 13770 KBI. Ereniku 13770 0 Stk T [——
Qytet

17 4466-0 7325 KBI. Ereniku 7325 0 Riskove astne: | .o iestivie
Cytet

18 4469-1 9948 KBI. Ereniku 9948 0 Glakove Jashte Pa Investime
Qytet

19 4469-2 2417 KBI. Ereniku 2417 0 OIRENE I | o fvadtine
Qytet

20 4470-1 15443 KBI. Ereniku 15443 0 Gajekioie Tashite Pa Investime
Qytet

21 44702 10281 KBI. Ereniku 10281 0 Slskavelasnie: | oy i
; Qytet

2 44703 640 KBI. Ereniku 640 0 OB 1 o Fwestine
Qytet

23 4470-4 4841 KBI. Ereniku 4841 0 Gliovs Jashte Pa Investime
Qytet

24 24790 5930 KBI, Ereniku 5930 0 Qlskovalastue: | o ivesiie
Qytet

25 4481-1 11110 KBI. Ereniku 11110 0 G'akg‘ﬁ ;?‘hte Pa Investime

26 44812 10437 KBI. Ereniku 10437 0 GJakg‘;et ;fsme Pa Investime

27 44821 6862 KBI, Ereniku 6862 0 G“""‘(’L‘: ::'Shte Pa Investime

28 4478-0 14250 KBI. Ereniku 14250 0 Gakovedishte | o eetime
Qytet

=

29 44771 16352 KBI. Ereniku 16352 0 GJakg‘:i ::sme Pa Investime

30 44800 2550 KBI. Ereniku 2550 0 GIskOVB JOBINE | s
Qytet

31 4494.0 18703 KBI. Ereniku 18703 0 G‘a"g’; ::Sh“" Pa Investime

32 4607-3 8222 KBI. Ereniku 8222 0 Cpkaveuslite Pa Investime
Qytet

jakove Jash

33 4607-4 2714 K8 Ereniku 2714 0 Gkove lushte | o invastinie
Qytet

34 4607-6 7907 KB Ereniku 7907 0 Skevwinsine | o e
Qytet

35 4607-7 614 KBI. Ereniku 614 0 Glakove Jashte Pa Investime
Qytet




Gjakove Jashte

36 4607-8 1072 KBI. Ereniku 1072 ] Pa Investime
Qytet
37 4497-2 11992 KBI. Ereniku 11992 0 Glakove Jashte | o | \ectime
Qytet
3g 4496.0 4897 KBI. Ereniku 4897 0 Glakovelashte | o esrie
Qytet
39 44952 5600 KBI. Ereniku 5600 0 Spakove lashne | e
Qytet
40 4493-1 11744 KBI. Ereniku 11744 0 Giskove Jashte | o\ ectime
2 Qytet
41 4493-2 3006 KBI, Ereniku 3006 0 Blokove laits | - pyiicesiiins
Qytet
42 4493.3 5090 KBI. Ereniku 5090 0 Sialove Jasnte | e i
Qytet
43 4492-0 27010 KBI. Ereniku 27010 0 Giskove lashte | o\ estime
Qytet
44 4614-1 7608 KBI. Ereniku 7608 0 GlekoveJashte, | o yasiinia
Qytet
as 4611-3 6829 KBI. Ereniku 6829 0 Siakove Jachie, | ™ 0 e e
Qytet
46 4611-5 2519 KBI. Ereniku 2519 0 Glakovelashts. | o wstinie
Qytet
a7 4610-1 12451 KBI. Ereniku 12451 0 Slakave Joshte: | oy invistiinie
Qytet
[¢]
48 4608-0 5992 KBI. Ereniku 5992 0 akove dashie Pa Investime
Qytet
49 4609-0 15401 KBI. Ereniku 15401 0 Glakove Jashte | | e ctime
Qytet
50 4763-2 635 KBI. Ereniku 635 0 L
Qytet
51 47622 877 KBI. Ereniku 877 0 Glakove lashle: | o attinie
Qytet
52 4761-2 475 KBI. Ereniku 475 0 Glakove Jashte | o\ estime
Qytet
53 4452-21 754 KBI. Ereniku 754 0 Bjskove lashie | s
Qytet
54 4463-2 680 KBI. Ereniku 680 0 GlakavaJashts: |\ hvestia
Qytet
=
55 4462-1 1712 KBI. Ereniku 1712 0 Iskove lashte |\ estime
Qytet
56 4464-1 4924 KBI. Ereniku 4924 0 Glskova Jashte) | b vevastiivia
Qytet
=
57 4602-2 10360 KBI. Ereniku 10360 0 Oiskove Imshte | ok astime
Qytet
i h
58 4603-1 5610 KBI. Ereniku 5610 0 Slakove lashte. | o o estime
Qytet
59 4612-0 5078 KBI. Ereniku 5078 0 Glakove Jashta | by rvesuiiia
Qytet
60 53K-0 81492 KBI. Ereniku 81492 0 Diskove lachie | painridine
Qytet
61 141K-0 3300 KBI. Ereniku 3300 0 Glakovetashte: | * o 1 astime
Qytet
62 31K-2 112416 KBl. Ereniku 112416 0 Olehovelasine” | oalrivastme
Qytet
63 50432 2669 KBI. Ereniku 2669 0 Glekovelashle | goaicg
Cytet
64 5041-1 12062 KBI. Ereniku 12062 0 G]ak;";::‘hte Pa Investime
65 5040-0 17378 KBl Ereniku 17378 0 Glakove lashte |\ ostime
Qytet
66 5039-0 8410 KBI, Ereniku 8410 0 Clakovelashte | e
Qytet
67 5544-0 2484 KBI. Ereniku 2484 0 Clskaveilashte |5 hvestime
Qytet
G
68 5035-0 12221 KBI. Ereniku 12221 0 lakove Jeshte || o vastera
Qytet
69 96K-0 83714 KBI. Ereniku 32454 51260 GJZ"‘:: t::“h‘“ Pa Investime
70 71K-0 109377 KBI. Ereniku 51143 58234 Slakavelsshte 7| 1o vestime
Qytet
71 41K-0 164392 KBI. Ereniku 27631 136761 G”k‘a"\:::’m Pa Investime
jekt
PSH. Enti Per Cllekc i
) ) etazhitet P+0 ne
72 3404-2 141 Urbanizgm dhe 141 o Gjakove Qytet siperfage prej Enti
Projektime 141m?
73 74-0 41850 PSH. KBI Ereniku 9311 32539 Jahoco Pa Investime Dardani
Kérkohet
560-1 1626 Komuna e Gjakovés 1626 50 Objekt me el
" 5 shpronésimi per
3 A . etazhitet objektin pasi
74 7 =0 | ~Gjakoye Qytet | B+P+3+NK ne g
/ B 5 N : . | parcela eshte ne
. " A L P TEIN siperfage prej 5
562-3 36 Komuna e Gjakovés / 2 prones| te
. 605m
Komunés

Sipérfaqgja totale per shpronesim [m?]




